Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE
616-24-9436-1-2-1/C1657
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren
ané; dhe -

Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE, me nr. t&
regjistrimin e biznesit NUI 810446072 ¢ pérfagésuar nga z.SHAIP RAMA ( (ne vazhdim
“Fuarnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

26 Blerje té tjera té mallrave pér aneksin e LP “Ardhméria” dhe « Xixéllonjat numér
identifikues: 616-24-9436-1-2-1

Neni 1 Lénda

b L

1.1 Lénda e kontrate publike kornizs Eshtd € krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet dhe rregullat
e implementimit pér dorézimin e mallrave ng vijim:

|

Nrliprokurimit |616-24-9436-1:2-1" « =

26 Blerje t& tjera té mallrave pér aneksin e LP “Ardhméria” dhe “ Xixéllonjat”,
- R R A R T )

Nribrendshém [616-24-19712-1 7

1.2 Kontrata publike kornizé& do t& i_m}‘)lf;_m;f:n_toh‘eti me “vendosjen e porosive” apo thirrje, P.sh,
Kurdo gé& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng ke
kontraté, tenton & blejé artikuj né bazé t& ké&saj kontrate publike kornizé, duhet Q€ t& dérgojé
“porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar” listén ‘me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése, R T '

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara i Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur n¢ Neninl.l &éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in k&t
marréveshje kornizé sa hers q& t& prokurojng mallérate pérmendurané 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi me me datén e percaktuar ne planin e menaxhimit dhe
pérfundon né njé periudhé prej maksimum 15 diteve,

H [P ! E i ' R
I' 78 raportehet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kéts akliyitet t& prokurimit




Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér derézim do t& jeté 15 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues. '

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Prishtines.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jets DDp2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikatg t& origjings s¢ furnizimeve, mé& sé voni atsheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém 2 furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 8 keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés '

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga
Furnizuesi. Viera totale indikative e kontratés éshté 20,535.00 Euro.( Njézet mijé e pese qind e tridhjeté e pese
euro.

)
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4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.4 Pagesat do t& behen na pérpuﬂljeilpe_Ku$_h§ef__§__B_érgji;hshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés |
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;, ;.

(a) Kontrata Publike Korniié;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés, o o
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
H Urdhér blerja;
(g {shéno ¢do dispozité (jetér té dosjes sé tenderit].

it ‘ (BT . . . .
5.2 Dokumentet ¢ ndryshine gé e pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencss, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé né t cilin jané dhéng me sipér,

Neni 6 Komunikimet

17 bpp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndérkombetare e Tregtise.




6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tills nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: Ndérmarrja Tregtare
Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13,
PRISHTINI
Emri; Emri: \ / Q
Visar Shehu SJ\ OLTA) SV
Pozita: Udhéhegés i Sektoritté' Pozita: ) '
Profyrimiy, R Yronar /M
Nénshkrimi: //ﬂW(IM—/ | Nénshkrimi:
AR i A2 1202 s, P
Vula: :‘ ' | Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér ket dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si té mira materiale g& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né¢ formé t& ngurté & léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jan# objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot¥ nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat ¢ interpretimit t€ termave
tregtare q¢ pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifiknar ng kontraté, si dhe ¢
vendosura dhe paketuara né ményrén e p&rcaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe regullimet ose hegjet, si mund t& behet né baz# t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thotg shérbimet ndihmése, sit instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme n& lidhje me
furnizimet e produkteve. ;

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pé;gjithshmé té:_KontratéE:

1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kon’&étés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i apllkueshem

2.1 KVK e saktésojné cili she& ligii g8 i pércakton 18 gjitha geshtjet qé nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marreveshje té shkruar p&rmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndon;jé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose g€ do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n¥ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga ‘Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shte bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s8 tij nj¢ pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
lashohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat¢ mund @
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g¢ vazhdon pér nj& periudhé gé e tejkalon até &
perindhés s& parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
dubet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t’i transferoj&é menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autorltetlt kontraktues pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dltesh nga nénshknml i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pages¢ atéherg kur &shté ¢ nevolsqme njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t¢ saj, Fu.rmzuem 1 kthen autorltetlt kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe,

dokumentet tjera t& kontratés. D0y :

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t*1 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues. [

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i'ii'}'eshﬁar ﬁ;umizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet gé jang © nevq]shme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

i, o R
Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore'
6.1 Fumizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Auitoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet:anésore:té Republikes se Kosoves t€ cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij mekontraté. Autontetl kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit. i+

i ! . . - N . .
6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakfues pér t¢ dh&nat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marr& lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1€
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.




Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave ‘administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&tg duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet (i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do 18 sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore t& tij gjithashtn £'1 respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumnizuesi do (&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédq humbjeje q& éshtd pasojé e mosekzelmtimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuiesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né_for}néﬁ e;dhénfé né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t¢ Jéshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkolishme t& pranimit.

B ‘ ;
Neni 9 Sigurimi Tt b

PR PR RS B R
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose d&mtimit te rastésishém te prodhoj 0s¢ blejé transportoj, rua_] dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK. S

i .n.-:.
y

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Fu{mlzuesn sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaje pérgjegjési &
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues. nga & g]itha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose
léndime personale q¢ shkaktohen nga ekzekut;rgu i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve & tyre.

Bl
Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés. _

10,2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dbgalijor;e'kdpSidéxéhet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit#sh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave, : o

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshmnn e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& gofié se kjo kal ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones¢ Furniziuesi.
1ok =




Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q&é jang rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tilig éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do t& fillojé n& datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés 1€ cilat mund & lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

¢} Pengesa apo kushte fizike g mund t&€ ndikojng né& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur &
parashihen n& ményré t¢ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T& giitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jan& pér shkak t& gabimit t&

Furnizuesit; - ‘

g) Forca madhore; e

h) Shkaqge tjera q& jang& p&rmendur ne keto Kushte te pt’:rguthshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit. J SRR

| 13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se miund t& ket® vonesé, Furnizues duhet ta }ajmeroﬁ: autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& béjé kérkess pér zgjatje t& penudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka € drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndél‘l’r[l,;f:':f Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dltesh ijep

autoritetit kontraktues t& dhéna gjlthéperfshlrése ashtu g§ e mund t& kontrollohet kérkesa.

L 4
13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me, shkrn:rll P f;nmzuesm autoriteti kontraktues do ta lejoje kéte zgjatje té

periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit S

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1§ tij sipas kontrats, do t& keté t¢ drejtg, pér secilén dit€ g& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs s¢ koniratés dhe datés aktuale & pérfundnnlt t'i marré démet e likuiduara 1¢ barabarta me
0,25% né dité t¢ vlerts s& furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale t& porosise,
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizoesit,

14.2 Néése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢.zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
1& parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % 18 vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta

njoftojé me shkrim Furnizuesin: e

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskoj# parancing e realizimit; i




- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t¢ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit; ‘
- te nderprese porosine, dhe né kété rast Furnizuesi- nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén € mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi g]lthashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundé51 etij; che :
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteli Kowtraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve lfjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér SJellJe & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendir qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Nent 15 Suspendimi

v : .
15.1 Autoriteti kontraktues mundet me; urdhér admmlstratlv, ng g:faredo kohe ta udheZQ]G Furnizuesin qé t&
pezuliojé: CereaE i .

a. prodhimin e furnizimeve; :

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit:ng kohén e specifikuar pér dorézim; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar ng vendin e pranimit.

KR AL R S

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dheisigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi; humbja apo démtimi per aq sa t& jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang'!dorgzuan:ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por:
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues o |

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lldhje me keu‘i ‘masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit t& koniratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t¢ Shpenzuneve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontrate 0se
b) éshté i nevojshém pér arsye t& kushteve té zakonshme khmatlke ng vendm ¢ pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gablmjlta Furmzuesnt ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutm}lt te mxre te?kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo ggblm nga autorltetl kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejié pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdheit pér t&8 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bgjg

ankesé pér ta.
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15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés sé realizimit q& do t& bshen nga Furnizues pérkitazi me két¢ ankesé n& ményré té drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité,: dhe pezulhrm nuk &shté pér shkak t& gabimit t&¢ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues; mund te kérkoje té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,. :

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose i'ealiz.iniit t& kontratds bshet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t’i b&jé pagesat ose mund t'i kthej& shumat qé tashme jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté g t& Veriﬁkdhet nése gabimet pérmbajtjesore t8 supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur, Gabimet permba_]t_]esore ose parregullsrsé do 8 jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezuIto_me nga njé veprim ose maosveprim qé shkakton ose ¢ mund t&
shkaktoj& humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné spebifikhnet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe (& jen&
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike prehmmare te parapara ng KVK duhet t& bg¢hen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkelse do'té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bghet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuata né kérkes dubet té certifikchen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n& furnizime, i

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né& furnizime ose ng prodhim t& komponentéve g& do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prap8 mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér -
zbulon defekte ose gablme dhe né kétémast:ato duhet t&' ndérrohen men_]éhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 pé&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe:
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. @

Neni 17 Inspektimi dhe testimi i

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé ﬁ}rlemet té dorézohen pe vendin e pramrmt me koh& gé& t'i mundesohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me prammm e ﬁmlnzuneye Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité ¢ mund t’i hasé né k&t aspekt dhe atu nuk do'1'i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé
komponentét, materiatet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet 6se prodhohet pér tiu dorézuar sipas kontrai€s, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtériaikané cilésing. dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet né Vendm é
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né.vendin:e pranimit apo n& vendet g€ jan€ specifikuar ng¢ KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe mspekUmeve t# tilla, Fumuzues do t&:

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkoheslsht dhe pa, pagese ndihm#, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe te dhéna té prodhumt qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testlm

b) Té merret vesh me autoritetin kontrakmes per vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues anJe né (;faré:do kohe te arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti qur,qktqgs m_J}( esbt? prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t€ testit te Autorltetl kontraktues nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar téstet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojg
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kgté,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk. pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé& tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé&
kéto teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa voneésé te firnizvesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testumt

Neni 18 Parimet té pergpthshme té pagesave

18.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Farnizues do t& b&hen ngé
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. I njgjti
formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pages#, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né€ llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditsh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé shté regjistruar nga depattamenti'pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data ng t¢ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & Jeté e pranueshme né&se nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore. e I A I ‘ A

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& pagﬂuhet pér shkalg se nuk jan€ dorézuar dokumentet e duhura perrnba;tjesore 0se
sepse ka déshmi g& shpenzimi mund' t&¢ mos jete legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t€ béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim ié kontrollimeve tjera. Furnizués do t& jap# sqarime, modifikime apo informata t& fjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha ¢ pageses doe. llogarltet nga data ne té c1lén eshté reg]lsl:mar kelkesa per
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur B R Y . _

R BT i S :
18.4 Pasi qé t& ket& kaluar afatii fundit i.dhénéuné Nenin: 182y Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me.normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré & muajit n& té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalo ndermjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk perfshlhet)
dhe datéis né t& cilén debitohet llogaria ¢ € Autontetlt k(mtraktucs (perfshlhet)

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh. nga skadimi i periudhés s& dh&éng né Nenin 18.2 do t'i japin & drejté
Furnizuesit gé ose t& mos e realizojé kontraten ose ta nderprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autontetm
kontraktues. ; Co
18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté ‘duke bleré né emér t8 Autoritefeve fjera Kontraktuese, dhe nése rijé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né pér shkelje ‘té tillg.” AQP rﬁund t& ndalojé autontetm kontraktues nga pérdorimi i ndon_]e

dhe i t& gjitha kontratave t& perbashketa kornize ’té konkluduara nga AQP.
oo

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet £'i dorézojé fummmet né p@_]tlm me kushtet ¢ kontratés. Fum1z:met do t& jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém L

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumiznmet ashtu sig kerkohet pér té parandaluar demtumn apo keqésimin e gjend]es
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sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, sig &shté dhén& né kontraté. Paketimi duhet t& jeté 1
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet t’'i ptrshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér
bartje té rénd8 né t& gjitha pikat gjaté transitit. .

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jaéhté pakove duhet t& jens né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t6 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues, o S

19.4 Asnjg firnizim nuk do t& {ransportohet as t& dorézqﬁet n# vendin e pranimit derisa fumizuesi t& ket€ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuest do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit &
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g¢ jang t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bérs athers kur ka déshmi me shkrim qé éshté ng dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shtd béré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t8 pranohen derisa t& jené realizvar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet &
keté fuging gé t& urdhérojd ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shte specifikuar né urdhér, té t8 gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t&autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime & rira dhe Itélpl)ft:%ééhtqtshme;
¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré {8 pajisjeve,: pa mairé' parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e

_ pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim iqé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté
pergjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t¢ autorifetit kontraktues nuk &shté né pajiim me kontratén;

d) q& puna e béré ose malirat ¢ dorézuara apo imaterialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe mé shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Purnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t€ punésojé persona
tjers pér t'i zbatuar urdhrat dhe t§ gjitha shpenzimet g8 jang pasojé e késaj, apo ¢& do t& shfagen pér shkak & kisaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresg nga. paraté qé do, t& paguhen ose t& cilat do té behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit. T T

P Y P ST S S A R .

20.4 Furnizimet q& nuk jang té cilésisé s& kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atilig q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara fiirnizuesi [do ti: heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
komiraktues, brenda njé periudhe q e sakifson autoriteti kontraktues, dhe nése kio nuk realizohet ato do & higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do t&

refuzohen. » Cy o
vy . X

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti: kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe' té jené autorizuar, si dhe t€ jeté l&shuar njg certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiclilq;rphet ‘sq_gléshté léshuar,

21.2 Furnizuesi mund t& bejé kérkess, duke lajméruar, aqtqr{itetin kontraktues, pér nj& certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atghers kur furnizimet t& j_géqé:té gatshme per pranim t§ pérkohshgm. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& ﬁlrriilzuéi:sit' do & veprojé Sip?s njérés nga kéto ;mé poshté: '

- 'i 8shojé furnizuesit certiﬁkatén(e_pranimi; 1€ pi?rlgohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né& t& cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontraten dhe Jané t& gatshme pér pramm t& p&rkohshém,; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i ¢héng arsyet e tij dhe duke spec1ﬁkuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij
e kérkon Furnizuesi pér ta éshuar cemfﬂ{aten

21.3 Nése rrethanat e jashtezakonshme. e béjné té8 pamundur q¢ t8 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, antoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése 8shté ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés n& t& cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Farnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do t&'konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrate né pjese Furnizuesi do & keté t¢ drejté 16 béjé kérkesé
pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé. -

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autor1tet1 kontraktues rezervon té dreitén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e
té pérkohshém. :

21.6 Pas pranimit t& p&rkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heq& ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22,1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t& ]ené te reja; té papérdorura te modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né¢ dizajn dhe matenale pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg,
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furmzunet {8 mos Ken# defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria, Kjo garanci do t€ mbetet e vlef‘shme ne até ményre qé sakisohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér men_;ammm e defekteve ose démeve né ndonjé pjesd t¢ furnizimeve &
cilat mund té paragiten, apo té ndodhin g]até penudhes se garanmsé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i matenaleve defektwe m_}eshterlse 58 gabueshme ose dizajnit JO t& miré nga
Furnizuesi; ose BT DR AT '.'.;.:,f;,z-_ .

b) rezultojné nga veprimet ose mosvepnmet e Furmzuesn g]ate per 1udhés sé garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi tf: beré nga Autontetl kontraktues ose ne emé:r L& tii.

22.3 Furnizvesi me shpenzime & veta’ do twpérmnéso;e defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t& mund t8
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithd artikujt ‘eindéiroar ose t& riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi isipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé 1& ﬁ1m121meve q8 eshte ndlkuar nga ndérrimi apo l‘lpal’lm]

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndon}e dém gjaté periudhés sé garanase autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin, Nése Fumlzuem Juk arrin ta kpmpenscué démin nga nd()nje defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, auto;‘ tet; k?ntraktues mund te:

a) t& korrigjojé defektin apo démin: vets,-osé t& punssojé dike tjetér pér: taxbele punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& c111n rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga paraté
& duhet t& paguhen ose garancité qe ‘mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur os¢ asnjé'garanci nuki &shté efektive kérkoni g€ t&€ merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose O T A

¢) t8 ndérpresé kontratén. L SR R LRI

TR E O I N IS T AN
22.5 Obhglmet e mirémbajtjes do t& parash{lhen né KVK dhje né specifikimet tekmke Nése kohézgjatja e periudhes
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, 2o do (5 _]ete 365 d1te Penudha e garanmse do té fillojé n& datén e pranimit t&

pérkohshém.
I . .12
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.,
Furnizuesi do t& marré pérsipér & realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajjes dhe t€ riparimit &
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerve. K VK mund t& saktésojné gé Furnizuesi (€ sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialet e mé&poshtme, njoﬁlmet dhe dokumentet gd kand t& b&jn& me pjesst rezervé q¢ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi: =

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obhglmet e garanmsé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& p]eseve rezervé duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér £'i mundésuar gé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, ndse kérkohen dhe kur kérkolien do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ till¢ q€ autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti konfraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t¢ jen€ pérfunduar n@
ményré {€ tillé gé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderchet se &sht& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundnntare Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin 51pas kontrates para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranumt
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohen kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pbrcaktohen] dukellu referuar dlspozn;ave t& kontratés;

Neni 25 Shkelja e konfratés
25.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin te: shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté. S

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e demtuar do 18 keté 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose li ! }l . f_ ] 1 _il -
b) ndérpretjen e kontratés. SRR

25.3 Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jens:

a) déme t& pérgjithshme; ose @ . o .

i I
sho ot g
25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzamet qé" rezultOJne nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet %1 paguhen Furanuesn nga depozita, ose me pagess nga siguria, !
o ‘ B . =

Neni 26 Ndérprerja e Kantratbs nga A#torltetl kontraktues

b) déme t& likuidueshme.

26.1 Autoriteti kontraktues mundet. q&, pasi {'i Jape Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né

ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme: i e

a) kur Furnizuesi né ményré pé:rmbajgesore nuk arrin-t 1reahzme obhglmet e veta sipas késaj kontrate;
b) Furnizuesi déshton ng permbush_]en Brenda njé'afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti

kontraktues g€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjg neghzhence apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré sérioze né realiziinin e duhur dhe me kohé t& pungve;




¢) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative € dhéna nga autoriteti
kontraktues; '

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén abd nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakfues,

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshije, ose #shté né ndonjé situaté analoge @ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjiskacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelJe g8 ka t& b&j& me sjelljen profesmnaie pérmes njé gjyvkimi q& ka
fuging e res judicata; :

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjéiljé té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues; :

k) Furnizuesi i &shté nénshtruar nj# gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t§ kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve t&
veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancme ipse sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj@
palé 18 treté né emér t& Furnizuesit, Detyrl ii Fumlzuesn pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht. ng? detynmet qe mund 1€ jené paraqitur tashing.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& n_]oftmut & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t#
ndérmarré hapa t& menJEhershem pér ta pgrmbyliur ekzekutﬁmm e furn1z1meve ng ményre 1@ shpejte dhe te rregullt
dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenznnet 1 _ .

26.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kon,traktq' s, 52 mé shpe_]t Q€ € jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré a ¢ thlrrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhlsmmm & materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Furmzuesmdhe parave & i ka borxh Furmzuesn Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s€ kontratés.  vji won o booog b :

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetc‘-i i obliguar t& bjé pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés. :

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén alido t& keté & drejté & marré nga Furnizuesi humbjet q& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin'2 t§ KVK. -

1

Neni 27 Ndérprerja nga ana eFurmzuesn vl

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paraiajmeruar :Autorltetm kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues Gondrel s v o o

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat.qg duhet t& paguben ng ndonje certifikaté & l&shuar nga personi-i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& findit.. . . 1‘-=: Bt

- vazhdimisht nuk arrin t'i ploteSOJe olbhgunet e veta edhe pas rlkuﬁlmeve té perserltura 0se

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furmznne\{e, ose ndonjé pjesle;_te tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
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specifikuar ng kontraté ose g& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérpreria do té behet pa parag]ykun pér ndon_]é t& drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragraﬁt (a) dhe (b) te Seksmmt 2714, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i Jete shkakfuar Furmzuesn

1

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs rﬁosreépektifn ose shkelje (8 obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndon]e ng]ar_;e e shkaktuar nga nj8 forcé madhore q¥ shkaktohst
pas datés kur kontrata hyn ng fugi. S

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do 16 thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t8 deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ng]ashme e paparashﬂcuar qé& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin & duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fum1zue51 nuk do t& jeté i detyruar 16 heqé doré nga
garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né€ até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjatjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jet& i detyruar té paguajé interes p#r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&

kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore I

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forces madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta ajméroje palen tjetér, duke’ dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi.|do & wazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mijaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet.e-arsyeshime alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé at® gjaté pungs. Fumnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérvee nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues, ' -

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotesuese ggate zbattm:t t¢ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose g]ate
pérdorimit (€ mjeteve alternative sipas nemt 28 4 sﬁuma ¢ saj do'ts certlﬁkohet nga autorltetl kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarrévesh;eve i

29.1 Palét duhet t'j béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né. menyré mlqésore fte g}itha mosmairéveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé. mOSmarréveshJe palét do ta lajmérojng njéra tjetr&n me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pérndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig€sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢
késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga ﬂlimn i procedures Nese Pérpjekja pér té arritur zgndhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me Kohg- ndaJ Ikerkesawe pér zgjidhje, t& dyja palét do & jend t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé Zg]ldh_]BS 5€ mosman“évesh_]es duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes mlqesore t&: mosmarrevesh]es deshton palét mund t& merren vesh t& pérpigen t#
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng: KVK: Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila:palé-do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés s¢

zgjidhjes s& mosmarréveshjes. i
. 1
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Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduf'é gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miq#sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi; ose N 7 _
b) kurdo ge palét pajtohen vendim ér'k‘;)iu'im'i' né pajtim meiKVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. :
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KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do 18 plotésojné dhelose ndryshome KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Kushtet e Amandamentimet/Mcf)difikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme té :
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligj i12.1 Ligjet € Kosovés gé& jané né fuqi do t& zbatohen pér té
zbatueshém gjitha c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe.
Siguria e|9.1 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit &shi& 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés n!1e vIefshmerl prej 45 dlteve
TSI &
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i| 11 N/A
ekzekutimit B T T S
Tatimet dhe | 12.1 | DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshje
t doganore
Patentat dhe | 13.1 N/A
licencat o ;:
Cilésia e|18.2 Autontets Kgntraktues do te. refuzc)Je ¢do dergese te
furnizimeve mater;lait i cili deshton ne permbushjen e specifikimeve
mummale te clieeuse te percaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi 19.2 lnspektlm: dhe testlml do te kryhen me rastin e dorézimit
dhe testimi dhe, ne. pérputhje,;me Nenin 19 te Kushteve te
Pérgjithshme ne adresat e specn‘lkuara ne Nenin 2.2 te
Kontratés.
LA fy : l ' Iy
Pagesa 20.1 Pagesa do té behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér




furnizimet e dorézuara vetém né bazé té shumés sé
vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme & léshuar nga
autoriteti kontraktues..

Dorézimi 21.3 | Furnizuesi do t' barte té gjitha rrezaqet qé kané té béjné
me mallrat deri né pranimin né& destinacion. Furnizimet
duhet -t& paketohen né ményré gé té& parandalohet
démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 45 ditéve pas pranimit te
“urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit.
Doré&zimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t&
pungs té Autoritetit kontraktues (e h&né - e premte, 8:00-
16.00). \
Obligimet e | 24.1
garancionit
251 |N/A RETE.
Shérbimet R P L P SO
pas shitjes oo
31.2 Komisioni - per Nderm]etesun prane Ministrise se

Zgjidhja Drbjtesise, - - . :

migésore e AL e o '

mosmarréve P e b '

shjes \ ."|£5w| I P o

13241 Gdo mosmarreveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té

Zgjidhja e lindih ' §jaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

mosmarréve éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

shjes me dorezohet G]ykaten Kpmermxale-Pnshtme

procedure

gjyaésore )
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I Llot 1 PARAMASA PER TEPIH P&R L.P. "Ardhmenia dhe Xixélionjat"
Furnizimi me tepih dhe tepison

Tepih 100%Polipropilen me shtres jo rreshitese
antibacterial, Pesha e fijeve:2040gr/m2, Pesha
total:3200gr/m2, Lartesia e fijeve: 20 mm, Total
lartesia: 20-22 mm, Numri | fijeve:500000/m2,
Klasifikimi kunder zjarrit

Pos. 1

m? 400 22.00€ € §,800.00

Tepison 100%Polipropilen me shtres jo rreshitese
antibacterial, Pesha e fijeve:2040gr/m2, Pesha
total:3200gr/m2, Lartesia e fijeve: 20 mm, Total
lartesia: 20-22 mm, Numri fijeve:500000/m2,
Klasifikimi kunder zjarrit ' '

Pos. 2 m? 350 24.00 € € 8,400.00

Tepison 100%Polipropilen me shtresen e Gumes anti
bakteriale, Pesha e fijeve:2371gr/m2, Pesha
total:3500gr/m2, Lartesia e fijeve: 2 mm, Total lartesia:
2.0-2.2 mm, Numvri | fijeve:500000/m2, Kiasifikimi
kunder zjarrit ' L

Pos. 3 m? 50 17.00€ £ 850.00




Pastrues Képucésh né hyrje te ndértesés : Trashesia e
aluminit-15 mm, Gjeresia e aluminit- 15 mm, Mbajtese
Alumini para dhe pas Distanca e profileve:-4 mm,
Pesha: 1,900 kg per 100 cm?, Klasifikim kunder zjarrit-
Bfl-s1

Pos. 4 m? 30 37.00€ € 1,110.00
Tepison pér evente t& ndryshme Pesha e
fijeve:2040gr/m2, Pesha total:3200gr/m2, Lartesia e
fijeve: 20 mm, Total {artesia: 20-22 mm, Numri |
fijeve:500000/m2, Klasifikimi kunder zjarrl
Pos. 5 m? 250 550€ € 1,375.00

€ 20,535.00




SCARDIAN

0060113

SIGURIME
060113
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
SCARDIAN HQ
AGJENTI Adresa:
Rr, Perandori Justinjan Nr. 69
NDRMARRJA TREGTARE GRAFIKE
| SIGURUARI BLENDI O.P.
Adresa:
NUMRI | BIZNESIT 810446072
NUMRI FISKAL 600178405

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

TITULLI | KONTRATES

26.BLERJE TE TJERA TE MALLRAVE
PER ANEKSIN E |.P ARDHMERIA DHE
XIXELLONJAT- LLOT-1 FURNIZIMI ME
TEPIH DHE TEPISON

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

616-24-9436-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 31 dité

SHUMA E SIGURUAR 2,053.50 EURO
Nga: 12-12-2024
Deri: 12-01-2025
PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 9.00

PRIMI +TVSH 18% 59.00

DATA E LESHIMIT

2024-12-12 13:48:49

VEREJTJE:

Polica e sigurimil t& Garancive éshté krijuar né bazé 18 Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, té miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé& Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushlet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe t& nénshkruar dhe glarédo dokumenli ljelér | bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vértelon lidhjen e kontratés, dhe |&shohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruarifpérfaqésuesi i t& siguruarit, i cili éshté
pérgjeg)és lidhur me saktésiné dhe vértetésiné e deklarimeve t& béra prej tij.

Uné i Siguruarl! pérfaqésuesl | t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe | kam kuptuar kushtet e kontralés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem pfe (o) si dhe me 1& dhénat
dhe pércaklimel e késa police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnelit tim t& liré, e té ploté.

| SIGURUARI

v 3
2
(emri.;z;mri. nénshkrimi)
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biemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné

. Kosové, T.+383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com
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SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 060113

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: NDRMARRJA TREGTARE GRAFIKE BLENDI O.P.,
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 26.BLERJE TE TJERA TE MALLRAVE PER ANEKSIN E |.P ARDHMERIA
DHE XIXELLONJAT- LLOT-1 FURNIZIMI ME TEPIH DHE TEPISON
Numri i prokurimit: 616-24-9436-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 2,053.50 EURO (DY MIJE E PESEDHJETE E TRE EURO E
PESEDHJETE CENT) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj & paré me shkrim né té cilén deklarohet
mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kang mbet pa u
paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,053.50 EURO sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen 31 dité
Data e fillimit: 12-12-202

Emri dhe mbiemri i pérfdgésuesit;

10000 Prislyting
Kosoveé
2024-12-12 13:48:49




